
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 45/CD/2022 DEL 09/02/2022 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MATERIA DI COMPENSI LEGATI ALLA 

PERFORMANCE COLLETTIVA E INDIVIDUALE PER L'ANNO 2021 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 09/02/2022, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  VicePresidente  X*  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)   X 

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente  X*  

Federico Di Renzo  Componente  X*  

Paola Di Rocco Componente  X 

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X*  

Paolo Scarano Componente  X*  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)  X 

Giovina Vincelli Componente  X 

 

*: in collegamento telematico 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
PREMESSO l'esito negativo dell'ultimo incontro tra Presidente, Tesoriere e delegazione trattante, 
tenutosi il 27 gennaio 2022, per la contrattazione decentrata anno 2021 e 2022; 
 
PRESA IN ESAME la richiesta pervenuta da parte delle OO.SS. di erogazione dei compensi 

1 



legati alla performance collettiva e individuale 2021 anche in mancanza della definizione ed 
assegnazione degli obiettivi al personale dell'Ente, sulla base di una clausola del contratto 
integrativo per l'anno 2019, reiterato nel 2020, la quale prevede che "nel caso in cui gli obiettivi 
non siano stati definiti si intenderanno integralmente conseguiti per l'anno di riferimento"; 
 
VISTO il parere del Consulente legale dell'Ordine, avv. Morgese, che il Presidente ha trasmesso 
a tutti i Consiglieri, il quale ha evidenziato che la suddetta clausola deve ritenersi nulla alla luce 
della normativa primaria che disciplina la materia e degli specifici limiti e vincoli della 
contrattazione decentrata, non potendo l'Ente erogare compensi accessori che non 
corrispondano a prestazioni effettivamente rese e verificate, come ripetutamente sancito dalla 
giurisprudenza; 
 
all'unanimità dei presenti,  

DELIBERA 
 

di non dare esecuzione alla richiesta delle OO.SS. di erogazione dei compensi legati alla 
performance collettiva e individuale per l'anno 2021, riservandosi le determinazioni conseguenti 
circa l'utilizzo del relativo fondo decentrato;  

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Michela Musacchio                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio  

 

 


